
名古屋大学医学部附属病院 病院機能改善本部

３５ 専門医，認定医の新規資格取得者数

解説 国立大学附属病院の社会的責任の一つに,専門性の高い医師の養成・教育に

力を入れることがあります。その教育機能,高い専門的診療力を示す指標です。

実績

定義 各年度に自院に在籍中（あるいは自院の研修コースの一環として他院で研修

中）に,新たに専門医または認定医の資格を取得した延べ人数です。

１人の医師が２つの専門医を取得した場合は２人とします。他院の医師であって

も自院で研修して取得した場合も含みます。

153 

146 

165 

195 

223 

0 50 100 150 200 250

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成29年度

(人)

項目35


