



## 35 専門医、認定医の新規資格取得者数

解説	国立大学附属病院の社会的責任の一つに、専門性の高い医師の養成・教育に力を入れることがあります。その教育機能、高い専門的診療力を示す指標です。												
実績	<table><thead><tr><th>年度</th><th>人数</th></tr></thead><tbody><tr><td>平成25年度</td><td>153</td></tr><tr><td>平成26年度</td><td>146</td></tr><tr><td>平成27年度</td><td>165</td></tr><tr><td>平成28年度</td><td>195</td></tr><tr><td>平成29年度</td><td>223</td></tr></tbody></table>	年度	人数	平成25年度	153	平成26年度	146	平成27年度	165	平成28年度	195	平成29年度	223
年度	人数												
平成25年度	153												
平成26年度	146												
平成27年度	165												
平成28年度	195												
平成29年度	223												
定義	各年度に自院に在籍中(あるいは自院の研修コースの一環として他院で研修中)に、新たに専門医または認定医の資格を取得した延べ人数です。 1人の医師が2つの専門医を取得した場合は2人とします。他院の医師であっても自院で研修して取得した場合も含みます。												